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“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha 

omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública 

(LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las 

personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 

6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GOBIERNO DE EL SALVADOR 

Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad UNIDAD DE ADQUISICIONES 
PREVISION 

NO UACI del Hospital San Rafael 
Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL PREVISION 

NO UACI del Hospital San Rafael 
-

PREVISION 
NO 

O R D E N DE C O M P R A DE BIENES Y SERVICIOS 

Lugar y Fecha: Santa Tecla 10 de Febrero clel 2015 No.0rden:39/2015 

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT 

DATA & GRAPHICS, S. A. DE C. V. 06141410021050 

CANTIDAD UNIDAD DE D E S C R I P C I O N PRECIO VALOR CANTIDAD 
MEDIDA 

D E S C R I P C I O N 
UNITARIO TOTAL 

- - LINEA0202 Atención Hospitalaria-Compra de Insumos Informáticos - . 

20 Cada Uno 

Código. 80202090. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (CL-41) 
COLOR, PARA MODELOS (PIXMA IP 1200/1300/1600/1800/MP140C/ MP 
170/450) (Cartucho Canon CL-41. Color) Vto. No aplica. Garantía: 90días por 
desperfectos de fabricación (R-2) 

$23.80 $476.00 

25 Cada Uno 

Código. 80202113. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON 
(PG-210), NEGRO PARA MODELOS (IP 2700, MP-240/250/260/270/480/490, 
MX-320/330/340/350) (Cartucho Canon PG-210. Negro) Vto. No aplica. 
Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. (R-3) 

$15.00 $375.00 

10 Cada Uno 

Cód. 80202114. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (CL-211) 
COLOR PARA MODELOS (IP 2700, MP-210-211-240/250/260/270/480/490, 
MX-320/330/ 340/350) (Cartucho Canon CL-211. color) Vto. No aplica. 
Garantía: 90 días por desp. de fabrica. (R-4) 

$19.25 $192.50 

5 Cada Uno 

Código. 80202370. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET 
(CB335WL) NEGRO, NUMERO 74, PARA MODELO (HP DESKJET D4360, 
D4260, HP PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, C4440, C4450, 
C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750) (R-5) 

$16.30 $81.50 

6 Cada Uno 

Código. 80202380. CARTUCHO PARA IMPRESOR HP DESKJET 
(CB337WL) COLOR, NUMERO 75, PARA MODELOS (HP DESKJET D4360, 
D4260, HP PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, C4440, C4450, 
C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750) (R-6) 

$21.00 $105.00 

25 Cada Uno 

Código. 80202100. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (PG-40) 
COLOR NEGRO PARA MODELOS (PIXMA IP1200, 1700/1600/ 
2200/1800,/2500 MP170/450) (Cartucho Canon PG-40. Negro) Vto. No aplica. 
Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. (R-1) 

$18.15 $453.75 

2 Cada Uno 

Código. 80203285. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER HP (CE505A) 
NEGRO No. 05A PARA MODELO LASER JET P2035, P 2055, P2035N, 
P2055D. P2055DN (Toner Láser HP # CE505A) Vto. No Aplica. Garantía: 90 
días por desperfectos de fabricación. (R-8) 

$84.45 $168.90 

15 Cada Uno 

Código. 80203338. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER JET MARCA HP 
(CE278A) NEGRO, PARA MODELOS ( P1560/1566 / 1606DN/ M1322 
/M1536DNF) (Toner Láser HP # CE278A) Vto. No aplica. Garantía: 90 días por 
desperfectos de fabricación. (R-9) 

$74.35 $1,115.25 

2 Cada Uno 

Código. 80203100. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP 
(Q7551A) NEGRO NUMERO 51A PARA MODELOS (P3005n, 3005) (Toner 
Láser HP # Q7551 A) Vto. No aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de 
fabricación. (R-10) 

$136.80 $273.60 

15 Cada Uno 

Código. 80203157. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER LEXMARK 
(E260A11L) NEGRO PARA MODELO E260, 260 DN, E360, E460. (Toner 
Lexmark# E260A11L) Wo. No aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de 
fabricación. (R-11) 

$119.90 $1,798.50 

4 Cada Uno 

ódigo. 80203198. CARTUCHO PARA IMPRESOR IASER MARCA LEXMARK 
T650A11L) NEGRO, PARA MODELO T650, T652 T652DN, T654 SERIES. 

[Toner Lexmark # T650A11L) Vto. No aplica. Garantía: 90 días por 
desperfectos de fabricación. (R-12) 

$347.75 $1,391.00 

50 Cada Uno 
S/C. CINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL ERC-38B PARA IMPRESOR 
TIPO POST EPSON TMU220A-103. (Cinta Matricial Epson # ERC-38B) Vto 
No aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. (R-13) 

$2.00 $100.00 

5 Cada Uno 

Código. 80202460. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET 
(HP C9351 A) NEGRO, NUMERO 21, DESKJET/3910/3915/3920/3940/2460 
01430/D2360/D1461/D1311/D1320/D1330/D1341/D1360/D1368/D1420 
01430/D1445/D1455/D1520/D2400/350/380/2180/4100/4180/F300/F370. 
(R-7) 

$16.30 $81.50 

i de 2 11/02/2015 02 :36 p.m. 



¡Código. 60202010. DISCO DURO DE 2.5V, 1 0 TB, PORTATIL. INCLUYE 
4 Cada Uno ¡ E N C L 0 U S E R P A R A CONEXIÓN USB (DISCO DURO EXTERNO) (Disco 

duro externo Samsung 2.5VV1TB) Mea. Samsung Modelo íV/t3) \rto No aplica 
Garantía: 90 días por desperfectos de fab (R-14) 

j 
S84 75j S339 00 

j 

I ¡S/C DISCO DURO DE 2.5V, 500GB INTERFACE SERIAL SATA. (PARA 
2 1 Cada Uno LAPTOP) (Disco duro sata (2.5V) para notebook. Mea. Samsung de 500GB ) 

¡Vio. No aplica. Garantía 90 días por desperfectos de fab (R-16) 
$64 20 $128.40 

30 Cada Uno 
I 

Código. 70188213 BATERIA PARA UPS. 12V. 7 AMPER IOS. (Batería Ups 12V 
/ Ah. Mea. Centra) Vto No aplica. Garantía 90 días por desperfectos de 
fabricación. (R-22) 

$14 75 $442.50 

I TOTAL - $7,522.40 

SON: siete mil quinientos veintidós 40/100 dolares 

OBSERVACION: Para efectos de pago facturar (Consumidor Final) a nombre de Tesorería del Hospital Nacional San Rafael, presentar 
duplicado cliente y cinco (5) fotocopias, escribir en la factura el # de Orden de Compra # 39/2015. Solicitud de Cotización # 32/2015 y Solicitud 
de Compra # 42/2015. de Informática EL PAGO DE LAS OBLIGACIONES SE HARA EFECTIVO DENTRO DE LOS 60 DIAS CALENDARIO 
POSTERIORES A LA RECEPCION DE LA FACTURA Y ACTA DE RECEPCION DEL BIEN O SERVICIO 

LUGAR DE ENTREGA AImacén de Insumos no Médicos del Hospital La recepción se realizará en días hábiles, en horario de 7 30am a 
12:00md 

I LUGAR DE NOTIFICACIONES N/A 

Renglón DESCRIPCION DEL PRODUCTO 

01 Código. 80202100. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (PG-40) COLOR NEGRO PARA 
MODELOS (PIXMA IP1200,1700/1600/ 2200/1800./2500 MP170/450) (Cartucho Canon PG-40. Negro) Vto. 

No aplica. Garantía: 90 dias por desperfectos de fabricación. 

02 Código. 80202090. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (CL-41) COLOR, PARA MODELOS 
(PIXMA IP1200/1300/1600/1800 /MP140C/ MP 170/450) (Cartucho Canon CL-41. Color) Vto. No aplica 

Garantía: 90 dias por desperfectos de fabricación. 

03 Código. 80202113. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (PG-210), NEGRO PARA MODELOS 
(IP 2700, MP-240/250/260/270/480/490, MX-320/330/340/350) (Cartucho Canon PG-210. Negro) Vto. No 
aplica. Garantía: 90 dias por desperfectos de fabricación. 

04 Código. 80202114. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (CL-211), COLOR PARA MODELOS 
(IP 2700, MP-210 -211-240/250/260/270/480/ 490, MX-320/330/ 340/350) (Cartucho Canon CL-211. color) 
Vto. No aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

05 Código. 80202370. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (CB335WL) NEGRO, NUMERO 
74, PARA MODELO (HP DESKJET D4360, D4260, HP PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, 
C4440, C4450, C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750) (Cartucho HP CB335WL # 74. Negro) Vto. 

Abr-16. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

06 Código 80202380. CARTUCHO PARA IMPRESOR HP DESKJET (CB337WL) COLOR, NUMERO 75, 
PARA MODELOS (HP DESKJET D4360, D4260, HP PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, 
C4440, C4450, C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750) (Cartucho HP CB337WL # 75. Color) Vto. 

Abr-16. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

I 1 /m/OH 1 s O n . m 



U N I D A D DE A D Q U I S I C I O N E S Y CONTRATACIONES I N T I T U C I O N A L 
TEL. 2 2 0 0 - 5 2 2 3 ; FAX. 2 2 0 0 - 5 2 2 2 

07 Código. 80202460. CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (HP C9351A) NEGRO, 
NUMERO 21, DESKJET / 3910 / 3915 / 3920 / 3940 / 2460 / D1430 / D2360 / D1461 / D1311 / D1320 / 
D1330 / D1341 / D1360 / D1368 / D1420 / D1430 / D1445 / D1455 / D1520 / D2400 / 350 / 380 / 2180 / 
4100 / 4180 / F300 / F370 / F380 / PSC SERIES/1400 OFFICEJET/4315/5600/56 /J3680 (Cartucho HP 
C9351A # 21. Negro) Vto. Abr-16. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación 

08 Código. 80203285. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER HP (CE505A) NEGRO No. 05A PARA 
MODELO LASER JET P2035, P 2055, P2035N, P2055D. P2055DN (Toner Láser HP # CE505A) Vto. No 
Aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

09 Código. 80203338. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER JET MARCA HP (CE278A) NEGRO, PARA 
MODELOS (P1560/1566 1 1606DN/ M1322 /M1536DNF) (Toner Láser HP # CE278A) Vto. No aplica. 
Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

10 Código. 80203100. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q7551A) NEGRO NUMERO 51A 
PARA MODELOS (P3005n, 3005) (Toner Láser HP # Q7551A) Vto. No aplica. Garantía: 90 días por 
desperfectos de fabricación. 

11 Código. 80203157. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER LEXMARK (E260A11L) NEGRO PARA 
MODELO E260, 260 DN, E360, E460. (Toner Lexmark # E260A11L) Vto. No aplica. Garantía: 90 días por 
desperfectos de fabricación. 

12 Código. 80203198. CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK ( T650A11L ) NEGRO, 
PARA MODELO T650, T652 T652DN, T654 SERIES. (Toner Lexmark # T650A11L) Vto. No aplica. 
Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

13 S/C. CINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL ERC-38B PARA IMPRESOR TIPO POST EPSON TMU220A-
103. (Cinta Matricial Epson # ERC-38B) Vto. No aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

14 Código. 60202010. DISCO DURO DE 2.5", 1.0 TB, PORTATIL, INCLUYE ENCLOUSER PARA CONEXIÓN 
USB (DISCO DURO EXTERNO) (Disco duro externo Samsung 2.571TB) Mea. Samsung. Modelo: M3) Vto. 
No aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

16 S/C. DISCO DURO DE 2.5", 500GB INTERFACE SERIAL SATA, (PARA LAPTOP) (Disco duro sata (2.5") 
para notebook. Mea. Samsung de 500GB.) Vto. No aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de 
fabricación. 

22 Código. 70188213. BATERIA PARA UPS, 12V, 7 AMPERIOS.(Batería Ups 12V / Ah. Mea. Centra) Vto. No 
aplica. Garantía: 90 días por desperfectos de fabricación. 

Entrega: 5 Días Hábiles, contados a partir del día siguiente después de haber recibido la Orden de compra. 

El administrador de la Orden de Compra, estará a cargo del Coordinador de Informática de este Hospital, Lic. Gabriel 
Alexander Estrada Olivares, Quien actuara de conformidad a lo dispuesto en el numeral 6.10 del Manual de 
Procedimientos para el Ciclo de Gestión de Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la Administración 
Pública y en la LACAP 

FONDO GENERAL 

Para evitar inconvenientes en el pago de su factura, por favor sacar QUEDAN inmediatamente, después de entregar 

satisfactoriamente el producto o servicio y traer sello, para sellar Acta de Recepción. 

INCUMPLIMIENTO EN EL PLAZO DE LA ENTREGA 


	ORDEN DE COMPRA 35-2015.pdf
	ORDEN DE COMPRA 39-2015_OCR.pdf



